[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2019 года № 420
«Об утверждении типовых архитектурно-художественных
 решений внешнего вида нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования «Город Астрахань»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи­зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници­пального образования «Город Астрахань», Правилами благоустройства тер­ритории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 24.12.2018 № 188, Положением о порядке размещения и эксплуатации не­стационарных торговых объектов, расположенных на территории муници­пального образования «Город Астрахань», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2019 № 119 «О размещении нестационарных торговых объектов на тер­ритории муниципального образования «Город Астрахань», в целях совер­шенствования порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить типовые архитектурно-художественные решения внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань».
2. Ответственным структурным подразделениям администрации муниципального образования «Город Астрахань» в рамках возложенных полномочий руководствоваться в работе утвержденными типовыми архитектурно-художественными решениями внешнего вида нестационарных торговых объектов.
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации P.Л. ХАРИСОВ